

Urszula Niziołek-Janiak
radna Rady Miejskiej w Łodzi

Łódź, 3 kwietnia 2013

Prezydent Miasta Łodzi
Pani Hanna Zdanowska

**Interpelacja w sprawie preferencji przy najmie lub użyczeniu lokali i powierzenia
Przez Gminę zadań podmiotom ekonomii społecznej**

Szanowna Pani Prezydent,

Kilkukrotnie zwracały się do mnie organizacje pozarządowe, zwracające uwagę na brak stosowania trybu bezprzetargowego, preferencji czy pierwszeństwa przy najmie lub użyczeniu lokali gminnych spółdzielniom socjalnych, niestosowanie przez Gminę zapisów dających tego typu podmiotom preferencje w przetargach czy konkursach oraz praktyczny brak powierzenia zadań spółdzielniom socjalnym.

Przykładem jest sprawa Spółdzielni Varia, której odmówiono najmu w trybie bezprzetargowym lokalu na parterze budynku przy ul. Strzelców Kaniowskich 71/73 na cele statutowe pomimo informacji, iż lokal ten znajduje się w tym samym budynku, w którym członkowie założyciele spółdzielni już prowadzą działalność w Fundacji Edukacji i Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego oraz Fundację Instytut Działań twórczych, a wnioskowany lokal zapewniałby wygodny dostęp niepełnosprawnych pracowników do ich miejsc pracy. Dodatkowo możliwość funkcjonowania spółdzielni pod bezpośrednim, codziennym nadzorem w/w organizacji i założycieli spółdzielni z pewnością zwiększyłaby szanse tego podmiotu na ciągłe i sprawne funkcjonowanie. Jest element bardzo ważny, ponieważ bardzo trudne jest zapewnienie przetrwania spółdzielni socjalnych w warunkach wolnorynkowych i bez wsparcia samorządu.

Z informacji na stronie ngo.pl wynika, iż opisane powyżej rozwiązania są zgodne z prawem krajowym i mogą być stosowane również przy zastosowaniu prawa lokalnego.

Proszę o informacje, z jakich względów tak mało skutecznie wspieramy spółdzielnie socjalne, będące bardzo ważnym elementem rewitalizacji społecznej oraz jakich z zmian w prawie lokalnym wymagałoby stosowanie takich preferencji i powierzenie zadań. W mieście o tak ogromnych problemach społecznych każda inicjatywa dająca miejsca pracy osobom wykluczonym, niepełnosprawnym jest bardzo cenna.

*Z poważaniem
U. Niziołek-Janiak*